

Rodzinny Ogród Działkowy

Im. 2 Armii Wojska Polskiego
ul. Bukowska 235
60-189 Poznań

Poznań, 2014-09-04

Rzecznik Praw Obywatelskich
Pani Prof. Irena Lipowicz

Al. Solidarności 77
00-950 Warszawa

W imieniu 640 działkowych rodzin z Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 2 Armii WP w Poznaniu wyrażamy sprzeciw wobec próby podważania przez Rzecznika Praw Obywatelskich konstytucyjności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013r.

Uchwalona przez Sejm RP ustawa jest wynikiem woli blisko miliona obywateli popierających projekt ustawy, który stał się fundamentem obowiązującego prawa, a ustawodawca niemal jednogłośnie, bez partyjnych podziałów, zagłosował za jej przyjęciem. Ustawa dobrze służy działkowcom i ogrodnictwu, bo wprowadziła regulacje prawne pozwalające na funkcjonowanie tak potrzebnych społeczeństwu ogrodów w polskich miastach i zabezpieczyła ich byt przed likwidacją na cele komercyjne. Tworzy też ogrodom treścią art. 76 warunki do uregulowania ich stanu prawnego, dotychczas nieuregulowanego. Dotyczy to m.in. naszego ogrodu, który pomimo 33 lat istnienia nie mógł doczekać się na pełną regulację prawną. Szanując prawa właścicieli gruntów ustawa chroni także działkowców nawet na terenach prywatnych przed ich wyrzuceniem z działek bez choćby grosza odszkodowania. A przecież tak było jeszcze niedawno, o czym wie także Rzecznik Praw Obywatelskich, choćby za przyczyną wystąpień działkowców z ROD im 23 Lutego w Poznaniu.

Ustawa, wbrew temu co napisała Pani Profesor w dzienniku Rzeczpospolita, realizuje także postanowienia wyroku Trybunału Konstytucyjnego dając swobodę zarówno działkowcom jak i całym ogrodom decydowania w demokratyczny sposób o przynależności do stowarzyszenia ogrodowego PZD. Nie może Pani Profesor mieć za złe działkowcom, że ufają swojemu Związkowi i wybierają swoją drogę w ramach tego stowarzyszenia. To, że grupie dysydentów związkowych nie podoba się ustawa, bo chcieliby doprowadzić do likwidacji Związku, do którego nie muszą należeć, jeśli tego nie chcą, nie może podważać prawa tysięcy działkowców do posiadania swojej organizacji, której zaufali w przeszłości i nadal ufają.

Jeżeli chce Pani Profesor być także Rzecznikiem setek tysięcy polskich działkowców, to proszę zrewidować swoje stanowisko i uznać racje podnoszone w obronie ustawy. Chyba, że zamierza Pani przyczynić się do rozbicia idei polskiego ogrodnictwa działkowego oraz zniszczenia wielu ogrodów w interesie wąskiej grupy niezadowolonych działkowców i stojących za nimi ludzi biznesu, czyhających na przejęcie atrakcyjnych terenów, które dziś służą kilku milionom mniej zamożnych Polaków.

Z poważaniem,

Do wiadomości: KR PZD

PREZES ROD
Im. 2 Armii Wojska Polskiego
[Podpis]
dr Wł. Zdzisław Sława

*Audne Górczyński - wiceprez
Mieczysław Marak - członek zarządu*